
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33726 Quarta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2018 

ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 23/05/2018 - 26/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (três e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) 
- Participar do II Encontro Regional do Ministério do Estado do 
Pará.
Belém, 11 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3224/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 108499/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: JULIANA CABRAL COUTINHO ANDRADE
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Anapú
MATRÍCULA: 999.2839
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Anapú - PA
DESTINO(S): Altamira/PA, Santarém/PA
PERÍODO(S): 22/05/2018 - 22/05/2018, 26/05/2018 - 
26/05/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) 
– 2º Encontro Regional do Ministério Público do Estado do Pará.
Belém, 14 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3243/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 108451/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: OLIVIA ROBERTA NOGUEIRA DE OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Almeirim
MATRÍCULA: 999.2694
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Almeirim - PA
DESTINO(S): Belém/PA, Santarém/PA
PERÍODO(S): 21/05/2018 - 21/05/2018, 26/05/2018 - 
26/05/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) 
- CONVOCAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO EM ENCONTRO REGIONAL 
DE MEMBRO.
Belém, 15 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3273/2018-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 
1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 108466/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: ELDER JOSE PEREIRA PALHETA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-I
MATRÍCULA: 999.2822
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994
ORIGEM: Medicilândia - PA
DESTINO(S): Altamira/PA, Santarém/PA
PERÍODO(S): 22/05/2018 - 26/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) 
– 2º Encontro Regional do Ministério Público do Estado do Pará.
Belém, 16 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3389/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 109026/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: VANESSA GALVAO HERCULANO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Brasil Novo
MATRÍCULA: 999.2338
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Brasil Novo - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 22/05/2018 - 27/05/2018

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) 
– 2º Encontro Regional do Ministério Público do Estado do Para.
Belém, 17 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3395/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 109227/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Faro
MATRÍCULA: 999.2349
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Faro - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 23/05/2018 - 25/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) 
- Participar do 2º Encontro Regional do Ministério Público do 
Estado do Pará.
Belém, 18 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3399/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 109306/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Prainha
MATRÍCULA: 999.2352
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Prainha - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 22/05/2018 - 26/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - 
Atender a convocação para participação do II Encontro Regional 
do Ministério Público do Pará.
Belém, 18 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3402/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 109051/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: HELEM TALITA LIRA FONTES BEDIN
CARGO/FUNÇÃO: 2º Promotor de Justiça de Altamira
MATRÍCULA: 999.2457
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Medicilândia - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 22/05/2018 - 26/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - 
CONVOCACAO II ENCONTRO REGIONAL DO MPPA EM SANTARÉM
Belém, 18 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3403/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 109278/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: MARIA CÉLIA FILOCREÃO GONÇALVES
CARGO/FUNÇÃO: 12º Procurador de Justiça Criminal
MATRÍCULA: 803.033
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 23/05/2018 - 26/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - 
Participar do II Encontro Regional do Ministério Público do Estado 
do Pará.
Belém, 18 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3405/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 109066/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: ADREA NAYARA GONÇALVES SAMPAIO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-I
MATRÍCULA: 999.2701
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994
ORIGEM: Juruti - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 22/05/2018 - 26/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) 
– 2º Encontro Regional do Ministério Público do Estado do Pará.
Belém, 18 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3451/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 109191/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: RODIER BARATA ATAIDE
CARGO/FUNÇÃO: 4º Promotor de Justiça de Defesa do Patrimônio 
Público e da Moralidade Administrativa de Belém
MATRÍCULA: 999.465
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 22/05/2018 - 26/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diária(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Integrante da Organização 
do 2º Encontro Regional do Ministério Público
Belém, 21 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3459/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 109419/2018 
conforme abaixo
relacionado:
NOME: NAYARA SANTOS NEGRAO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Oriximiná
MATRÍCULA: 999.2337
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Oriximiná - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 22/05/2018 - 26/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diária(s)
FINALIDADE: Seminário - 2º Encontro Regional do Ministério 
Público
Belém, 21 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3463/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 109434/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: GUSTAVO DE QUEIROZ ZENAIDE
CARGO/FUNÇÃO: 1º Promotor de Justiça de Novo Progresso (até 
23/08/2017)
MATRÍCULA: 999.2392
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar 
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Novo Progresso - PA
DESTINO(S): Santarém/PA
PERÍODO(S): 22/05/2018 - 26/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diária(s)
FINALIDADE: Seminário - 2º Encontro Regional do Ministério 
Público
Belém, 21 de Maio de 2018.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

PORTARIA N.º 3470/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 109226/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: RENATA SILVA BILBY
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
PRIMEIRA ENTRÂNCIA
MATRÍCULA: 999.2689
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994 ORIGEM: Jacareacanga - PA


